# Vettii Valentis anthologiarum libri

Vettius Valens,  
Wilhelm Kroll

27922

.1908

IN MEMORIAM

*Charles Loring Green*

Obiit December 23<sup>rd</sup> 1897.

VETTI VALENTIS  
ANTHOLOGIARUM LIBRI

PRIMUM EDIDIT

GUILELMUS KROLL

---

BEROLINI  
APUD WEIDMANNOS  
MDCCCCVIII.

UNIVERSITY  
LIBRARY  
PROFESSOR M. L.

# HERMANNO DIELS

SEXAGENARIO

27322  
1504

SEP 21 1908 232512

## Praefatio.

Valentis edendi verus auctor fuit Hermannus Usener, quem ut nihil fugiebat sic ne astrologi quidem quique ex codice Hamburgensi in suum usum locos memorabiles excerpterat.<sup>1</sup> Idem Ernestum Riess Petosiridis fragmenta omnia fere a Valente servata colligere iussit; qui totum codicem Hamburgensem descripsit et Petosiridea cum archetypo Vaticano per Augustum Mau conferenda curavit.<sup>2</sup> Interim ego in historiam astrologiae investigandam incubueram et ex Hamburgensi Vratislaviam transmissio quae memoratu digna viderentur exscripseram, ignarus tum schedarum Useneri, quem decem annis post eadem fere delibasse et plerumque eodem modo emendasse cognovi; paulo post Romam profectus nonnulla cum archetypo contuleram. Et cum litteris Riessium adissem, ille se consilium edendi Valentis abiecissem mihi significavit et apographon suum, quod ex codice Oxoniensi interim auxerat, summa liberalitate mihi concessit. At cum archetypo Vaticano inspecto scirem mancum esse codicem Hamburgensem, cum anno 1899 Oxoniae versarer, ex codice Seldeniano quae poteram supplevi. Nec plus credo in hoc scriptore elaborassem, nisi Franciscus Cumont a me petisset, ut toto Catalogi nostri codicum astrologorum fasciculo Valentis codicem Vaticanum describerem et quae mihi viderentur in appendice ederem.<sup>3</sup> Romae igitur iterum codicem aut excussi aut lucis ope depingendum curavi. Tum autem tanta opera insumpta, cum praesertim Valentem non tam ob praecepta, ut ipse sibi videbatur, quam ob sermonem maxime memorabilem esse perspexissem, totum potius edendum putabam, si occasio offerretur. Neque ea defuit; nam cum anno 1905 Weidmannorum argenti copia tradita esset, is ut mihi hoc Valentis edendi subsidium esset decrevit. Haec ideo praemit-tenda duxi, ne qui laude digni essent ea fraudarentur.

1 His excerptis per Cumontii nostri benignitatem uti mihi licuit ex eisquae desumpsi si quas attuli Useneri coniecturas.

2 Philolog. N. S. Suppl. VI. 1892.      3 Tomi V pars II. Bruxellis 1906.

De Valentis aetate quae olim dixi (Catal. cod. astrol. II 86), ea recte se habere etiam nunc existimo. Anni enim imperatorum, quos in exemplis allatis adhibet (cf. ind. II s. *ὑπόδειγμα*) sunt inter Neronis primum (p. 305, 3) et Antonini vicesimum (215, 31), et Hadriani anni ceteris frequentiores. Sub hoc igitur fere nati videntur qui Valentem consulebant, unde eum Antoninorum aetate fuisse concludemus.<sup>1</sup> Qua cum opinione maxime congruit, quod neque ipse Ptolemaei mentionem facit neque ille Valentis. Neque quicquam huic opinioni obstat praeter additamentum capitis I 19 p. 32, 22, in quo imperatorum series usque ad annum 248 p. Chr. n. deducitur; quod insititium esse pro certo habeo.<sup>2</sup> Sed tamen si quis haec ab ipso auctore scripta, exempla illa geniturarum ab eo ex libris vetustioribus desumpta esse contendet, plane refutari non poterit; prorsus vero erraverunt qui Valentem ad quartum saeculum detruserunt.<sup>3</sup>